
 
 REPÚBLICA DE COLOMBIA. 

  
 CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 
 

Página 1 de 3 
 
Calle 38 Carrera 45 – Piso 3  
Teléfonos: (605) 2028047 - (605) 2028055 – (605) 2022455 
NIT: 802003327-6 
Email: concejodebarranquilla@concejodebarranquilla.gov.co 
www.concejobarranquilla.gov.co  

 
 
 

RESOLUCIÓN No 175 
DE AGOSTO 15 DE 2023 

 
“Por medio de la cual se expide y se ordena publicar la lista definitiva de admitidos 

y no admitidos del concurso público de méritos para proveer el cargo de 
Personero (a) Distrital de Barranquilla para el periodo 2024 - 2028” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL 

CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 
 
En uso de sus facultades Constitucionales, Legales y Reglamentarias y en especial 
las conferidas por el artículo 313 de la Constitución Política de Colombia, el numeral 
octavo del   artículo 32 de la Ley 136 de 1994 modificado por el artículo 18 de la Ley 
1551 de 2012, el artículo 35 de la Ley 136 de 1994 y 170 de la Ley 136 de 1994 
modificado por el artículo 35 de la Ley 1551 de 2012, el Decreto 1083 de 2015 y 
conforme el acta No. 22 de fecha 06 de junio del 2023 y la proposición presentada 
en fecha 01 de junio del 2023, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que, la Mesa Directiva del Concejo Distrital de Barranquilla expidió la Resolución 
No. 138 de julio 17 de 2023 “por medio de la cual se convoca, se reglamenta y se 
fija cronograma del concurso público de méritos para proveer el cargo de Personero 
(a) Distrital de Barranquilla para el periodo 2024 – 2028”. 
 
Que, conforme al artículo 12° de la resolución No. 138 del 17 de julio del 2023 el día 
08 de agosto se publicó en la página institucional 
https://www.concejodebarranquilla.gov.co/concurso-personero-2024-2028/  el 
listado de admitidos y no admitidos. 
 
Que, a todos los interesados se les otorgo la oportunidad para presentar 
reclamación al listado de admitidos y no admitidos los días 09 y 10 de agosto de la 
presente anualidad conforme lo estipulado en el cronograma del precitado 
concurso. 
 
Que, conforme lo estipulado en el cronograma, una vez vencido el termino para 
resolver las reclamaciones, se deberá publicar el listado definitivo de admitidos y no 
admitidos del concurso público de méritos para proveer el cargo de Personero (a) 
Distrital de Barranquilla para el periodo 2024 – 2028, de aquellos que acreditaron 
los requisitos mínimos establecidos en la convocatoria para poder seguir las etapas 
del concurso.  
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
 

mailto:concejodebarranquilla@concejodebarranquilla.gov.co
https://www.concejodebarranquilla.gov.co/concurso-personero-2024-2028/


 
 REPÚBLICA DE COLOMBIA. 

  
 CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 
 

Página 2 de 3 
 
Calle 38 Carrera 45 – Piso 3  
Teléfonos: (605) 2028047 - (605) 2028055 – (605) 2022455 
NIT: 802003327-6 
Email: concejodebarranquilla@concejodebarranquilla.gov.co 
www.concejobarranquilla.gov.co  

 
 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO: EXPEDIR el listado definitivo de aspirantes admitidos y no admitidos   
en el concurso público méritos para la elección del Personero (a) del Distrito 
Especial Industrial y Portuario de Barranquilla, para el periodo 2024-2028, que 
cumplieron con los requisitos mínimo de la convocatoria establecida en la resolución 
No. 138 de julio 17 de 2023.     

 NOMBRE COMPLETO IDENTIFICACIÓN ADMITIDO 
NO ADMITIDO 

1 JAIME ANTONIO 
RODRIGUEZ ATENCIA 

78.295.845 ADMITIDO 

2 RUBEN DARIO 
SANTAMARIA ARDILA 

1.102.812.518 ADMITIDO 

3 STEWING JOSE ARTEAGA 
PADILLA 

1.129.487.418 ADMITIDO 

4 OSCAR LUIS MASS 
PATERNINA 

72.002.444 ADMITIDO 

5 JUAN CARLOS 
HERNANDEZ BONEU 

72.216.941 ADMITIDO 

6 WILSON ARLEY 
QUIMBAYO OSPINA 

1.129.535.730 ADMITIDO 

7 LEONARDO FABIO REALES 
CHACON 

72.183.215 ADMITIDO 

8 FABIAN ENRIQUE 
GUERRERO RIVERO 

7.604.687 ADMITIDO 

9 MARY ISABEL CORREA 
GALLARDO 

1.129.574.652 ADMITIDO 

10 BLEIDYS JACOME DE LA 
HOZ 

55.235.945 ADMITIDO 

11 JUAN CARLOS DE LIMA 
VALDES 

8.725.029 ADMITIDO 

12 DANIEL ESTEBAN 
MOLANO FAILLACE 

1.129.530.365 ADMITIDO 

13 MIGUEL ANGEL ALZATE 
SALCEDO 

72.271.287 ADMITIDO 

14 AIDEE MARIA NUÑEZ 
RODRIGUEZ 

22.738.493 ADMITIDO 

mailto:concejodebarranquilla@concejodebarranquilla.gov.co


 
 REPÚBLICA DE COLOMBIA. 

  
 CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 
 

Página 3 de 3 
 
Calle 38 Carrera 45 – Piso 3  
Teléfonos: (605) 2028047 - (605) 2028055 – (605) 2022455 
NIT: 802003327-6 
Email: concejodebarranquilla@concejodebarranquilla.gov.co 
www.concejobarranquilla.gov.co  

 
 
 

15 ROMEO EDINSON PEREZ 
FIELD 

1.045.669.047 ADMITIDO 

16 JOHN JAIRO FONTALVO 
PINO 

7.959.560 ADMITIDO 

17 ELVIS ANDRES RUIZ VIERA 1.140.879.545 ADMITIDO 

18 LENA VIBIAM RODERO 
ACOSTA 

64.560.801 ADMITIDO 

19 DORIS DEL CARMEN 
NAVARRO SUAREZ 

32.679.579 ADMITIDO 

20 YADIR ANTONIO TORRES 
PALACIOS 

11.798.370 ADMITIDO 

 
SEGUNDO: PUBLICAR la presente resolución en la página web del Concejo 

Distrital de Barranquilla y remitir copia a la Universidad de Cartagena.  

 

TERCERO La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 

ella no proceden recursos por tratarse de una resolución de trámite. 

 

   

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Barranquilla a los quince (15) días del mes de agosto de dos mil veintitrés 
(2023). 
 
 
 
 
           ORIGINAL FIRMADO   

LEYTON DANIEL BARRIOS TORRES 
Presidente 

 
 
 
 

       ORIGINAL FIRMADO           ORIGINAL FIRMADO   

FREDY BARÓN OROZCO ANTONIO BOHORQUEZ COLLAZOS 
   Vicepresidente Primero   Vicepresidente Segundo 

 
 
 
P/Francisco Echeverry L. 
Asesor Jurídico  

mailto:concejodebarranquilla@concejodebarranquilla.gov.co

